



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2014 - PR

Processo Administrativo: 3/2014
Processo de Licitação: 3/2014
Data do Processo: 31/03/2014

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NO CRAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2014 (Sequência: 2)

Ao(s) 14 de Abril de 2014, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 23/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2014, Licitação nº 3/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES : LETTRARI & CIA LTDA CREDENCIOU CLEBER ANDERSON LETTRARI E SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA CEDENCIOU ADICIR ZANATA, LUCIAN & CIA LTDA CREDENCIOU LUCI LARA LUCIAN. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE ESTES ESTAVAM DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 01 A 46, DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 6038 - LETTRARI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MINI PASTEL ASSADO COM RECHEIO DE CARNE MOIDA PESANDO NO MINIMO 50 GRAMAS CADA	UN	500,00	DITALIA	0,0000	1,18	590,00
2	SANDUICHE NATUARAL COM 2 FATIAS DE PÃO DE FORMA INTEGRAL, ALFACE, MUSSARELA E PRESUNTO.	UN.	500,00	DITALIA	0,0000	3,10	1.550,00
23	SONHO ASSADO COM RECHEIO DE GOIABA E DOCE DE LEITE COM APROXIMADAMENTE 50 GR	UN	500,00	DITALIA	0,0000	1,29	645,00
25	BOLO RECHEADO, COBERTURA DE GLACÊ COZIDO, SABORES DIVERSOS (AMEIXA, ABACAXI, DOCE DE LEITE)	KG	30,00	DITALIA	0,0000	17,90	537,00
30	BOLO SIMPLES SEM RECHEIO COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	20,00	DITALIA	0,0000	14,01	280,20
43	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	KG	50,00	DITALIA	0,0000	14,50	725,00
Total do Participante ----->							4.327,20

Participante: 6064 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	MINI PIZZA SALGADA SABORES DIVERSOS COM 10CM DE DIÂMETRO	UN	500,00	ZANATA	0,0000	1,91	955,00
5	LEITE LONGA VIDA - CX COM 12 LITROS	CX	24,00	PIÁ	0,0000	33,87	812,88
14	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	KG	60,00	ZANATA	0,0000	14,98	898,80
22	CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GR	KG	60,00	ZANATA	0,0000	7,80	468,00
24	ESFIIHA DE CARNE E FRANGO C/ 50 GR CADA	UN	500,00	ZANATA	0,0000	1,05	525,00
27	BOLO DE CHOCOLATE SEM RECHEIO COM COBERTURA CHOCOLATE	KG.	15,00	ZANATA	0,0000	14,64	219,60
36	PÃO FRANCÊS 50GR	KG	120,00	ZANATA	0,0000	7,30	876,00
41	PASTEIZINHOS DE CARNE MOIDA COM MINIMO 50GR	UN	300,00	ZANATA	0,0000	1,20	360,00
44	MINI SANDUÍCHE COM PÃO DE HAMBURGER COM GERGELIM RECHEADO COM PRESUNTO E QUEIJO	UN	500,00	ZANATA	0,0000	1,40	700,00
Total do Participante ----->							5.815,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2014 - PR

Processo Administrativo: 3/2014
Processo de Licitação: 3/2014
Data do Processo: 31/03/2014

Folha: 2/3

Participante: 6245 - LUCIAN & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CAFÉ SOLÚVEL LATA COM 200 GR	UN	24,00	IGUAÇU	0,0000	8,55	205,20
6	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 10 VITAMINAS - 400 GR	LT	12,00	NESCAU/MOC	0,0000	4,80	57,60
7	ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	UN	12,00	ALTO ALEGRE	0,0000	10,30	123,60
8	CARGAS DE GÁS DE COZINHA 13 KG	UN	2,00	LIQUIGAS	0,0000	49,60	99,20
9	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO COM 30 GR DIVERSOS SABORES	UN	30,00	APTI	0,0000	0,77	23,10
10	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES EMBALAGEM DE 2,5 LITROS	UN	200,00	ANTARTICA	0,0000	4,79	958,00
11	PAPEL TOALHA EMBALAGEM COM 4 ROLOS	PCT	20,00	BOB C/2	0,0000	2,64	52,80
12	GUARDANAPO DE PAPEL, 30 X 33 CM, COM 50 UNIDADES	PCT	20,00	BOB	0,0000	1,26	25,20
13	COPOS DESCARTÁVEIS 300ML COM 100UN	PCT	50,00	COPOSUL	0,0000	6,19	309,50
15	WAFER RECHEADO 130 GR - DIERSOS SABORES	PCTE	100,00	PADUA	0,0000	1,45	145,00
16	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	KG	100,00	CEASA	0,0000	2,24	224,00
17	MAÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG.	80,00	AVIPAL	0,0000	4,95	396,00
18	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	80,00	CEASA	0,0000	1,81	144,80
19	MAMAO DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	60,00	CEASA	0,0000	3,05	183,00
20	SORVETE POTE 90GRS	UN	400,00	CHANTILLY	0,0000	2,15	860,00
21	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE FRUTA EMBALAGEM COM 900 ML - PACOTE	PCTE	72,00	CARLITOS	0,0000	3,78	272,16
26	BOMBONS ESPECIALIZADOS CAIXA COM 400GR	CX	100,00	NESTLE	0,0000	8,15	815,00
28	ÁGUA MINERAL - BOMBONA DE 20 LITROS	UN	72,00	IPUAÇU	0,0000	8,71	627,12
29	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX C/ 15 SAQUINHOS	CX	40,00	INCAS	0,0000	7,40	296,00
31	ERVA- MATE - PACOTE 1 KG	UN.	24,00	CASA DO GAUDÉRIO	0,0000	10,64	255,36
32	SACO DE LIXO 30LTS PCT. COM 10 UN.	UN	24,00	GIOPAK	0,0000	1,96	47,04
33	GARFINHOS PARA BOLO PCT 50 UNIDADES	PCT	10,00	PLAZAPEL	0,0000	4,05	40,50
34	FÓSFORO EMBALAGEM COM 10 CAIXAS CONTENDO CADA UMA 40 FÓSFOROS DE SEGURANÇA	PCT	10,00	GABOARDI	0,0000	2,09	20,90
35	MARGARINA VEGETAL CREMOSA EMBALAGEM COM 500 GR	UN	12,00	DORIANA	0,0000	4,26	51,12
37	COLHER DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	10,00	PLAZAPEL	0,0000	4,05	40,50
38	SACO DE LIXO 100LTS PCT COM 10 UNIDADES	UN	24,00	GIOPAK	0,0000	1,96	47,04
39	ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTIVEL COM 170 GR	LT	15,00	PESCADOR	0,0000	5,21	78,15
40	MAIONESE - 500 GRS	VDR	15,00	ARISCO	0,0000	4,90	73,50
42	SACO DE PAPEL BRANCO FORMATO 14 X 15 - PCTE C/ 500 UNIDADES	PCTE	3,00	BIGZ	0,0000	18,40	55,20
45	BALAS SABORES DIVERSOS CM 300GR	UN	10,00	SIMONETTO	0,0000	2,55	25,50
46	PIRULITOS PCT COM 250 GR C/ APROXIMADAMENTE 40 PIRULITOS	PCTE	50,00	SIMONETTO	0,0000	2,70	135,00

Total do Participante -----> 6.687,09

Total Geral -----> 16.829,57



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2014 - PR

Processo Administrativo: 3/2014
Processo de Licitação: 3/2014
Data do Processo: 31/03/2014

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 14 de Abril de 2014

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
TÂNIA CARON DOS SANTOS - - PREGOEIRO SUPLENTE
CAMILA RAQUEL MACAGNAN - - PROGOEIRO SUPLENTE
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - EQUIPE DE APOIO
LUCIANI CRISTINA ALVES - - EQUIPE DE APOIO
EVARISTA BERNADETE TRENTO - - EQUIPE DE APOIO
ANDRÉIA TURRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEBER ANDERSON LETTRARI - - Representante
ADICIR ZANATA - - Representante
LUCI LARA LUCIAN - - Representante